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BM fir Inneres

Anfragebeantwortung

Herrn

Prasidenten des Nationalrates
Univ.Prof. Dr. Andreas KHOL

Parlament
1017 Wien

Die Abgeordneten Ollinger, Freundinnen und Freunde haben am 12. Juli 2006 unter der
Nr. 4565/J an mich eine schriftliche parlamentarische Anfrage betreffend ,unzureichende
Anfragebeantwortung zu den Férderungsberichten” gerichtet.

Diese Anfrage beantworte ich nach den mir vorliegenden Informationen wie folgt:

Zu den Fragen 1 bis 9 verweise ich auf die Beilage.

Beilage
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Beilage zur parlamentarischen Anfrage 4565/J-NR/2006

Zur Frage 1.

Beim Gesamtansatz der Zentralleitung wurden in den Jahren 2003 und 2004 - wie bereits in der Voranfrage bekannt gegeben - Férderungen an jeweils
insgesamt 21 Fordernehmer vergeben. Konkret auf den nachstehenden Férderansatz entfallen hievon fiir das Jahr 2003 zehn und fir das Jahr 2004

neun Férdernehmer.
Forderansatz: 1/11006/43/7676 901
2003

Fordernehmer

ORF

Ost. Bundesfeuerwehrverband

Dachverband aller dsterr.-ausl. Gesellschaften
ZARA

Auslandsosterreicher Weltbund

Verein Kuratorium Polizeimusik

Verein Polizeichor Wien
Ost. Juristenkommission
Verein Jugendinitiative Berndorf

Ost. Institut fur Internationale Politik

2004

Fordernehmer

ORF

Dachverband aller 6sterr.-ausl. Gesellschaften

Forderzweck

Rat auf Draht/ Kinder und Jugendtelefonservice fir die Bereiche Schule, Aufklarung,
Rechtsberatung, Gewalt sowie Drogenprobleme

Tatigkeiten des Verbandes

Verleihung der EU-Erweiterungspreises 2002 und 2003

Rassismusreport 2002 und Lehrgang Anti-Rassismus Arbeit

Aktivitdten des Vereines

Musikveranstaltungen zur Intensivierung der Kontakte zwischen Bevolkerung
und Exekutive

Publikation "Recht und Offentlichkeit"

Projekt "Gewaltpréavention, Mediation und Beratung"

Symposium "Die Verflochtenheit und Verflechtung von auf3erer und innerer
Sicherheit"

Gesamt:

Forderzweck

Rat auf Draht/ Kinder und Jugendtelefonservice fiir die Bereiche Schule, Aufklarung,
Rechtsberatung, Gewalt sowie Drogenprobleme
Verleihung der EU-Erweiterungspreises 2004
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50.871,00
3.300,00
3.500,00
5.635,00
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3.000,00
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1.500,00
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Betrag

25.435,50
2.000,00
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ZARA Rassismusreport 2003 und Betrieb der Beratungsstelle € 3.000,00
Auslandsoésterreicher Weltbund Herausgabe der Zeitschrift "Rot Weil3 Rot" € 3.000,00
Verein Kuratorium Polizeimusik Gemeinschaftskonzert Polizeimusik Wien/Polizeimusik Laibach € 2.600,00

Verein Polizeichor Wien Musikveranstaltungen zur Intensivierung der Kontakte zwischen Bevolkerung

und Exekutive € 2.350,00

Ost. Juristenkommission Publikation "Der Osterreich-Konvent - Zwischenbilanz und Perspektiven" € 3.000,00

Verein Jugendinitiative Berndorf Aktivitaten des Beratungsstelle € 1.500,00

Polizeisportvereinigung Wien Umkleidekéasten € 2.500,00
Gesamt: € 45.385,50

Zur Frage 2:

Forderansatz: 1/11076/41/7661 902

2003

Férdernehmer Forderzweck Betrag

Ost. Zivilschutzverband Offentlichkeitsarbeit € 430.000,00

Ost. Zivilschutzverband Betreuung der Sicherheitsinformationszentren € 327.000,00
Gesamt: € 757.000,00

2004

Férdernehmer Forderzweck Betrag

Ost. Zivilschutzverband Offentlichkeitsarbeit €  460.000,00

Ost. Zivilschutzverband Betreuung der Sicherheitsinformationszentren € 327.000,00
Gesamt: € 787.000,00

Zur Frage 3:
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Forderansatz: 1/11076/41/7662 901
2003
Fordernehmer

Ost. Rettungshundebrigade
Gemeinde Malborghetto

2004

Fordernehmer

Rescue 2005 Irding

Zur Frage 4:

Forderansatz: 1/11076/41/7663 902
2003

Fordernehmer

Ost. Bundesfeuerwehrverband

2004
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Forderzweck
Katastrophenhilfe - Erdbeben Algerien

Katastrophenhilfe - Hochwasser Malborghetto-Valbrun
Gesamt:

Forderzweck

Rescue 2005 (Internat. Veranstaltung) Zivil- und Katastrophenschutz-
Leistungsschau

Forderzweck

Anschaffung von Geréten und Ausristungsgegensténden fur den Zivil- und
Katastrophenschutz sowie Mehraufwand im Rahmen der Mitwirkung
bei Veranstaltungen des Zivilschutzes
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Betrag

75.000,00
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Ost. Bundesfeuerwehrverband

Zur Frage 5:

Forderansatz: 1/11506/22/7660 909
2003
Foérdernehmer

Afroasiatisches Institut
Association for the WAR
Auslanderberatung Karnten
BPI Mddling

Caritas*

Club International

Evang. Flichtlingsdienst
Evang. Superintendentur
Kinderfreunde Ost.

Radyo Merhaba Wien

SOS Menschenrechte

Verein Arge Chance

Verein Bewegung Mitmensch/Mistelbach
Verein fur Frauen aus allen Landern/Innsbruck
Verein Hilfsforum/Judenburg
Verein Integra/Bruck a.d. Mur
Verein Interkulturelles Zentrum
Verein ISOP

Verein Multikulturell/Innsbruck
Verein Omega

Verein Peregrina
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Forderzweck

Anschaffung von Geréten und Ausriistungsgegenstanden fir den Zivil- und
Katastrophenschutz sowie Mehraufwand im Rahmen der Mitwirkung
bei Veranstaltungen des Zivilschutzes

Forderzweck

MafRnahmen zur Flichtlingsbetreuung und Integration
Studienkongress
Mafnahmen zur Flichtlingsbetreuung und Integration
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Betrag

76.864,19

Betrag

137.829,76
4.000,00
9.374,80

70.843,51
596.703,60
14.534,57
263.821,92
67.022,51
48.512,40
1.500,00
128.497,73
20.492,70
44.769,17
4.338,00
7.270,00
13.978,74
5.998,20
33.070,54
12.342,00
12.411,03
25.440,58
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Verein Projekt Integrationshaus " € 316.855,49
Verein SOS-Mitmensch/Oberwart " € 82.267,09
Verein V.I.E.L.E. " € 19.548,65
Verein Begegnung Linz " € 34.186,20
Verein Orient Express " € 1.453,46
Gesamt: € 1.977.062,65
2004
Férdernehmer Forderzweck Betrag
Afroasiatisches Institut MafRnahmen zur Flichtlingsbetreuung und Integration € 63.391,02
Association for the WAR Studienkongress Restrate € 560,00
Auslanderberatung Kéarnten MalRnahmen zur Flichtlingsbetreuung und Integration € 15.924,94
BPI Modling " € 54.029,75
Caritas* " € 857.635,45
Club International " € 3.633,65
Evang. Flichtlingsdienst " € 430.787,87
Evang. Superintendentur " € 43.440,71
Freirad Freies Radio Innsbruck " € 5.200,00
Kinderfreunde Ost. " €  128.245,72
Ludwig Boltzmann Institut " € 2.200,00
Margret Kaggl/Verein Schmetterling (aufgelost) Rlckzahlung von nicht verbrauchten Férdermittel -€ 164,23
Ost. Buchklub der Jugend Mafnahmen zur Flichtlingsbetreuung und Integration € 8.720,74
Ost. Forschungsinst. f. Entwicklungshilfe Ruckzahlung von nicht verbrauchten Fordermittel -€ 27,23
Ost. Jugendrotkreuz/Tirol MafRnahmen zur Flichtlingsbetreuung und Integration € 12.004,00
Radyo Merhaba Wien " € 1.500,00
Sale Produktmanagement Graz " € 30.241,60
SOS Menschenrechte/Linz " € 769.273,57
Turkisch-Ost. Gesundheitsverein " € 6.451,20
Verein Arge Chance " € 3.538,99
Verein Bewegung Mitmensch/Mistelbach " € 30.959,85
Verein fur Frauen aus allen Landern/Innsbruck " € 8.130,00
Verein Hilfsforum/Judenburg " € 7.270,00
Verein Integra/Bruck a.d. Mur " € 18.068,08
Verein Interkulturelles Zentrum " € 400,00
Verein ISOP " € 5.395,86
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Verein Multikulturell/Innsbruck
Verein Peregrina

Verein Projekt Integrationshaus
Verein SOS Mitmensch

Verein V.I.E.L.E.

Verein Begegnung Linz

Verein Orient Express
Volkshilfe Ost.

Zur Frage 6:
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Forderansatz: 1/11506/22/7670 901

2003
Fordernehmer

Caritas*

Evang. Fluchtlingsdienst
Evang. Hilfswerk
ICMPD

IOM

Oberosterr. Volkshilfe
Osterr. Rotes Kreuz
SOS Kinderdorf

SOS Menschenrechte
Verein Aspis

Verein Hemayat

Verein Menschenrechte
Verein Projekt Integrationshaus
Verein Zebra

2004

Fordernehmer

Forderzweck

MalRnahmen zur Flichtlingsbetreuung und Integration

Forderzweck
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24.696,00
17.979,69
52.733,80
8.918,40
25.714,00
65.842,52
137,34
33.722,00
Gesamt: € 2.736.555,29
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328.316,77
241.760,03
45.103,87
21.454,01
41.840,00
106.484,18
17.232,00
213.053,18
153.307,94
17.245,77
87.208,00
77.910,18
101.512,27
40.117,41
Gesamt: € 1.492.545,61

Betrag
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Caritas*

Evang. Flichtlingsdienst
Evang. Hilfswerk

00 Volkshilfe

SOS Kinderdorf

SOS Kinderdorf Innsbruck
SOS Menschenrechte
Verein Aspis

Verein Hemayat

Verein Zebra

Volkshilfe Osterreich

Zur Frage 7:

Forderansatz: 1/11536/43/7660 901
2003

Fordernehmer

Caritas*

Evang. Fliichtlingsdienst Salzburg
Evang. Hilfswerk

Evang. Superintendentur

Verein ARGE Schubhaft
Verein Menschenrechte Ost. / OO u. Wien

2004
Fordernehmer

Caritas*
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Forderzweck

humanitéare Betreuung von Schubhéftlingen

Forderzweck

humanitéare Betreuung von Schubhéftlingen

Gesamt:

Gesamt:
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67.095,13
101.656,25
56.000,00
3.622,55
74.491,20
27.933,58
71.820,00
9.981,75
40.165,29
12.246,64
21.881,50
486.893,89

Betrag

51.198,56
70.458,08
14.091,55
17.762,65
28.183,22
227.990,42
409.684,48

Betrag

47.310,07



Evang. Fliichtlingsdienst Salzburg
Evang. Hilfswerk

Evang. Superintendentur

Verein ADA

Verein ARGE Schubhaft

Verein Menschenrechte Ost. / OO u. Wien

Zur Frage 8:

Forderansatz: 1/11746/42/7660
2003

Fordernehmer

Kompetenzzentrum fir Integration und
Sicherheit

2004

Fordernehmer

Kompetenzzentrum fir Integration und
Sicherheit

Zur Frage 9:

Forderansatz: 1/11776/22/7660 901
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Forderzweck

Entwicklung eines Ausbildungskonzeptes zum Thema Integration

Forderzweck

Entwicklung eines Ausbildungskonzeptes zum Thema Integration
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65.106,83
13.021,31
21.135,31
8.115,38
33.651,58
313.414,61
501.755,09

Betrag

50.000,00

Betrag

98.000,00
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2003
Fordernehmer Forderzweck Betrag
Verein Afrikanische Frauen Unterrichtsmaterialen zur Pravention v. weiblicher Genitalverstimmelung € 3.600,00
Verein Frauen-Rechtsschutz Wien Unterstiitzung f. d. Durchsetzung v. frauenspezifischen rechtlichen Verfahren € 15.000,00
Verein Mannerberatung Wien Trainingsprogramm flir Manner zur Beendigung von gewalttatigen Verhalten € 34.748,59
Verein Mannshilder Mannerberatung Innsbruck " € 5.580,00
Wiener Mannerberatung " € 34.000,00
Gesamt: € 92.928,59
2004
Fordernehmer Forderzweck Betrag
Verein Mannerberatung Wien Trainingsprogramm flir Manner zur Beendigung von gewalttatigen Verhalten € 65.000,96

* In dieser Aufstellung wurden diverse Caritas Didzesen ( Eisenstadt, Feldkirch, Graz, Linz, Salzburg und Wien) unter Caritas zusammengefasst.

Dieser Text wurde elektronisch Gbermittelt. Abweichungen vom Original sind méglich.



